MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
Página 1/1

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - SRP

O município de Açailândia (MA), através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por
meio da Secretaria Municipal de Economia e Finança, torna público aos interessados que, com base
na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 134/2015,
Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 177/2018, Decreto Municipal nº 140/2017 e
alterações posteriores , e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023, do tipo menor preço por Item, tendo por
objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO /VIATURA PARA A SUPERINTENDÊNCIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO – SMT para atender a necessidade do Município de Açailândia/ MA,
de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, marcado para o dia 16 de
outubro de 2023 ás 9 h, fica SUSPENSO para reanálise das especificações do objeto junto ao Edital
e seus anexos. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail
licitacao@acailandia.ma.gov.

Açailândia/MA, 10 de outubro de 2023.

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Frederiko Augusto Carvalho Holanda,Pregoeiro, em 10/10/2023 10:12:08, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-946516157931

mailto:licitacao@acailandia.ma.gov
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-946516157931